

Bryghuset i Randers A/S

Langelandsvej 4D, 8940 Randers SV

CVR-nr. 34 62 28 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2022.

Anders Kaae
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryghuset i Randers A/S Langelandsvej 4D 8940 Randers SV CVR-nr.: 34 62 28 25 Stiftet: 31. juli 2012 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Fuglsang, formand Peder Vagn Poulsen Søren Hindenburg Sørensen Christian Krogh Søren Kjul Fiil Paetch Mette Overgaard Bræmer-Jensen
Direktion	Henriette Venneberg Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Ret & Råd Grønbæk & Huuse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive bryggerivirksomhed samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.747 t.kr. mod 3.053 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26 t.kr. mod 878 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er presset grundet Covid-19 og heraf følgende nedlukninger hos selskabets kunder. Der bliver gennemført en længe planlagt kapitaludvidelse og der arbejdes med betalingsaftaler med det offentlige og generel omkostningsstyring. Endvidere er der en uudnyttet trækingsret på selskabets engagement med pengeinstitut.

Det er bestyrelsen og ledelsens opfattelse, at resultatet af disse tiltag vil kunne sikre selskabet tilstrækkelig likviditet til en fortsat forsvarlig drift.

Den forventede udvikling

Ledelsen vil i 2022 udvikle Bryghuset med nye maskiner så man står bedre rustet til at levere de produkter kunderne efterspørger. Produktionsstop ved implementeringen af det nye udstyr forventes at påvirke indtjeningen. Den forventede udvikling for det kommende år er et lille positivt driftsresultat, båret af et forventet underskud i årets første måneder, som indhentes inden regnskabsårets udgang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ultimo 2021 igangsat en kapitaludvidelse på t.kr. 250 som bliver gennemført primo 2022. Derudover er den planlagte reovering påbegyndt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.746.609	3.053.240
3 Personaleomkostninger	-2.473.383	-1.930.582
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.145	-138.592
Driftsresultat	107.081	984.066
Andre finansielle indtægter	250	234
Øvrige finansielle omkostninger	-81.810	-105.985
Resultat før skat	25.521	878.315
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	25.521	878.315
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.521	878.315
Disponeret i alt	25.521	878.315

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.059.666	1.038.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.833	175.894
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.251.499</u>	<u>1.214.082</u>
Deposita	196.018	196.018
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>196.018</u>	<u>196.018</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.447.517</u>	<u>1.410.100</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	376.166	291.016
Varer under fremstilling	157.176	222.722
Fremstillede varer og handelsvarer	389.046	295.775
Varebeholdninger i alt	<u>922.388</u>	<u>809.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	572.172	105.103
Andre tilgodehavender	248.773	268.907
Periodeafgrænsningsposter	98.855	86.075
Tilgodehavender i alt	<u>919.800</u>	<u>460.085</u>
Likvide beholdninger	180.093	83
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.022.281</u>	<u>1.269.681</u>
Aktiver i alt	<u>3.469.798</u>	<u>2.679.781</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.280.000	2.280.000
	Overkurs ved emission	94.000	94.000
	Overført resultat	-2.046.991	-2.072.512
	Egenkapital i alt	<u>327.009</u>	<u>301.488</u>
Gældsforpligtelser			
4	Ansvarlig lånekapital	<u>1.283.586</u>	<u>1.246.300</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.283.586</u>	<u>1.246.300</u>
	Gæld til pengeinstitutter	257.116	17.907
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	287.246	314.961
	Anden gæld	<u>1.314.841</u>	<u>799.125</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.859.203</u>	<u>1.131.993</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.142.789</u>	<u>2.378.293</u>
	Passiver i alt	<u>3.469.798</u>	<u>2.679.781</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.780.000	94.000	-2.950.827	-1.076.827
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>878.315</u>	<u>878.315</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.280.000	94.000	-2.072.512	301.488
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25.521</u>	<u>25.521</u>
	<u>2.280.000</u>	<u>94.000</u>	<u>-2.046.991</u>	<u>327.009</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab er presset grundet Covid-19 og heraf følgende nedlukninger hos selskabets kunder. Der bliver gennemført en længe planlagt kapitaludvidelse og der arbejdes med betalingsaftaler med det offentlige og generel omkostningsstyring. Endvidere er der en uudnyttet trækingsret på selskabets engagement med pengeinstitut.

Det er bestyrelsen og ledelsens opfattelse, at resultatet af disse tiltag vil kunne sikre selskabet tilstrækkelig likviditet til en fortsat forsvarlig drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Lønkomensation Covid 19	213.830	301.402
Kompensation faste omkostninger Covid 19	34.107	0
Gældseftergivelse	<u>0</u>	<u>1.041.680</u>
	<u>247.937</u>	<u>1.343.082</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>247.937</u>	<u>1.343.082</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>247.937</u>	<u>1.343.082</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.182.842	1.687.264
Pensioner	240.189	206.051
Andre omkostninger til social sikring	<u>50.352</u>	<u>37.267</u>
	<u>2.473.383</u>	<u>1.930.582</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.283.586	1.246.300
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.283.586</u>	<u>1.246.300</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.283.586</u>	<u>1.246.300</u>

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 3% p.a. og renten afregnes halvårlig hvis ledelsen finder det likviditetsmæssig forsvarlig. Lånet er afdragsfri indtil drift og likviditet tillader det, men kan fra debitors side opsiges med 6 måneders varsel.

Lånet er uopsigelig fra kreditors side indtil 1. januar 2030, hvor det forfalder uden opsigelse. Dog forfalder lånet til indfrielse, hvis debitor kommer under konkursbehandling eller anden form for skifteretsbehandling.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 257 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	922
Materielle anlægsaktiver	1.251
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	572

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på t.kr. 431, primært pga. fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Beløbet er ikke aktiveret i årsrapporten.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har ingen leasingforpligtelser.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokalerne beliggende Langelandsvej 4D, 8940 Randers SV med en månedlig husleje på t.kr. 50.

Lejemålet kan opsiges med et varsel på 6 måneder, dog kan det tidligst opsiges til fraflytning 1. april 2024.
